
 

 

 

 

ПРИКАЗ №29 от 6.04.2020г. О 
переходе на реализацию 

образовательных программ 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования, с применением 

дистанционных образовательных 
технологий В соответствии с 

письмом Министерства 
просвещения РФ от 19.03.2020 № 

ГД-39/04 «О направлении 
методических рекомендаций»  

 

 

 

Обозреватели: Свирина Мария, 

Королева Владислава 

Редактор: Караваева Диана 

Руководитель: Пурзикова Елена 

Владимировна 

Издается с 2006 г. 

Выпуск №4-5 Апрель-Май 2020 

      

Адрес в интернете: 

ttp://nvhpgimn.ucoz.ru  

 

 
  

              

         МОУ «Новохоперская гимназия № 1» ПРИКАЗ №29 от 6.04.2020г. О 
переходе на реализацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, с применением 
дистанционных образовательных технологий В соответствии с письмом 
Министерства просвещения РФ от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении 
методических рекомендаций», в целях принятия мер по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Перейти 
на обучение по ООП НОО, ООО и СОО учителям-предметникам с помощью 
дистанционных образовательных технологий с 06.04.2020; 2. 
Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 
об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий 
такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские 
чаты: 2. 1. Подготовить информацию для родителей Зам. директору по УВР 
Глухих О.Н.. в срок до 30.03.2020 2.2. Разместить информацию на сайте школы, 
создав отдельную страницу ответственному за ведение сайта Шарапову Д.В..в 
срок до 31.03.2020 3. Внести изменения в рабочие программы основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных 
технологий. Ответственный зам. директора по УВР Глухих О.Н. 4. Назначить 
ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 
технологий: - зам. директора по УВР Глухих О.Н.- за реализацию учебного плана 
и осуществление сопровождения его реализации через расписание (в том 
числе индивидуальное), корректировку рабочих программ и получения 
обучающимися полноценного образования, а также еженедельного 
мониторинга мониторинга; - ответственного за дистанционное обучение в 
образовательной организации Волову О.Н.- за обеспечение и сопровождение 
самого процесса реализации дистанционного обучения, оказание помощи 
педагогам, обучающимся и родителям при переходе на дистанционное 
обучение. 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
                        Директор гимназии /Макогонова Г.И./ 
  

            

    Гимназисты приняли участие в акции #окнапобеды# 

                                 
 

                                                        

 Торжественная «Линейка последнего звонка» для 

воронежских школьников пройдет онлайн 

  

Онлайн-линейка – марафон «Последний звонок 2020» 

состоится для школьников Воронежской области 25 

мая. Пройдет она на площадке социальной сети «Вконтакте» в 

официальном сообществе департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области 

(https://vk.com/education36).  Начало трансляции 12:00. 

  

Откроет онлайн-линейку – марафон «Последний звонок 

2020» Мосолов Олег Николаевич, руководитель 

департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области. 

  

В этот день последний звонок прозвенит одновременно 

больше чем для 230 тысяч школьников Воронежской 

области. Линейка последнего звонка состоится в новом для 

всех формате онлайн-линейки – марафона. Такая форма 

выбрана в связи с необходимыми мерами по предотвращению 

распространения коронавирусной инфекции и защиты здоровья 

детей региона. Инициатором события выступил департамент 

образования, науки и молодежной политики Воронежской 

области. 

 

    
               Международный день семьи 
В семейном кругу мы с вами растем 
Основа основ – родительский дом. 
В семейном кругу все корни твои, 
И в жизнь ты входишь из семьи. 
В семейном кругу мы жизнь создаем, 
Основа основ – родительский дом. 

    
 

                

   
Акция "Для наших масок добавим красок!" 

 

           
 

 

 
                        Акция "Я сижу дома!" 

 

        
 

 

    

# ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ # 

https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%BE%D0%BA%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D1%8B
https://vk.com/education36

